
BOB 12/019

INTREKKEN VERORDENING SUBSIDIERING VAN 
WOONCONSUMENTEN(-ORGANISATIES)

Aan de raad,

In 1991 heeft de toenmalige gemeenteraad de Verordening subsidiëring van 
woonconsumenten vastgesteld.  Op grond van deze regeling kon aan woonconsumenten en 
organisaties zoals wijkverenigingen, een financiële bijdrage worden toegekend. De 
gemeente ontving voor dat doel van het Ministerie van VROM een bijdrage op grond van de 
Regeling Bijdragen woonconsumenten sociale vernieuwing. 

In het begin van het bestaan van de verordening is aan de Bewonersvereniging De Groote 
Braak en aan Bewonersvereniging de Laars een bijdrage toegekend.

Er zijn al decennia lang geen aanvragen meer bij de gemeente ingediend. Ook ontvangt de 
gemeente geen bijdrage meer van het Rijk. In ons lokale subsidiebeleid is geen plaats 
ingeruimd voor deze verenigingen, wél voor de twee Dorpsraden en de Dorpsvereniging 
Haarlemmerliede. 

De regeling vigeert echter nog steeds. Wij stellen uw raad voor de regeling in te trekken. 
Volgens artikel 2 moet de gemeenteraad namelijk jaarlijks een besluit nemen waarin een 
bedrag wordt vastgesteld voor de subsidiëring van woonconsumenten(-organisaties). Gelet 
op vorenstaande is dat niet meer de bedoeling. 

Wij stellen u voor te besluiten conform bijgaand concept-besluit.

Halfweg, 30 oktober 2012
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
H.B. Bruijn, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 12/019

INTREKKEN VERORDENING SUBSIDIERING VAN 
WOONCONSUMENTEN(-ORGANISATIES)

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2012

Besluit:

1. De Verordening Subsidiëring van Woonconsumenten(-organisaties), vastgesteld bij 
besluit d.d. 17 december 1991, in te trekken;

2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de eerste donderdag na 
bekendmaking in de gemeentekrant van Haarlemmerliede c.a. van 24 december 
2012  alsmede in het centraal verordeningenregister (CVDR).

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2012

De griffier,  De voorzitter,


